
JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS  
XXIII TARYBOS I SESIJOS  

NUTARIMAI 
2021 m. rugsėjo 10-12 d. 

 
                                 ORGANIZACINIŲ REIKALŲ KOMISIJA 
 
1. Įpareigojame Krašto valdybą (KV) tęsti vadovėlių „Kas yra JAV LB”, „Ką veikia JAV LB 
Taryba” ir „JAV LB Krašto valdybos pareigybės” platinimą apylinkėse bei diplomatinėse 
atstovybėse. Vadovėlių ,,Kas yra JAV LB” yra išspausdinta 1000 lietuvių ir 800 anglų 
kalbomis, jie jau yra platinami. Kiti vadovėliai baigiami ruošti publikacijai. 
2. Laiku neįvykus rinkiminiam apygardos suvažiavimui, įpareigojame KV paskirti kelių žmonių 
komisiją, kuri inicijuotų apygardų suvažiavimą /telekonferenciją ir apygardos valdybos 
rinkimus. 
3. Siūlome Prezidiumui įpareigoti asmenį, kuris seks informacijos sklaidos/darbų atlikimo 
terminus bei jų laikymąsi, vadovaujantis Org. reikalų komisijos pateiktu išrašu iš JAV LB Įstatų 
ir taisyklių, Priedas Nr. 1 „JAV LB narių pareigos ir darbų atlikimo terminai”.   
 4. Pradėti organizuoti rinkimus į PLB Seimą, paliekant ankstesnę tvarką.                          
 • Seimo atstovus renka JAV LB Taryba elektroninio balsavimo būdu                             
 • Į PLB Seimą gali kandidatuoti bet kuris JAV LB narys                                                    
 • Kandidatai į PLB Seimą pateikia raštišką kandidato sutikimą dalyvauti rinkimuose. 
Kandidatas į PLB Seimą pateikia gyvenimo/veiklos raštišką aprašymą kartu su JAV LB narių 
patvirtinimu dėl jo kandidatūros iškėlimo ir atsiunčia jį JAV LB Prezidiumui iki JAV LB 
Tarybos Prezidiumo nurodyto termino. 
    PLB Seimo susirinkime buvo nuspręsta dėl pandemijos atidėti PLB Seimą vieneriems 
metams (iki 2022), Seimo narių kandencija pratęsta vieneriems metams.  
5. Tobulinti apygardų veiklą JAV LB įstatų rėmuose, įpareigoti KV organizuoti KV ir apygardų 
pirmininkų susirinkimus/diskusijas  
6. Įpareigojame KV peržiūrėti galimybę sujungti MI ir OH apygardas ir peržiūrėti galimybę 
prijungti CT Apygardą prie Naujosios Anglijos apygardos.  

7. Siūlome KV atnaujinti anksčiau kasmet Vasario 16-osios proga siunčiamų rezoliucijų 
rašymą. Anksčiau būdavo atsiunčiamas rezoliucijos tekstas, kuris būdavo skaitomas ir 
tvirtinamas apylinkių/apygardų Vasario 16-osios minėjimuose ir po to išsiunčiamas į JAV 
Senatorių ir Kongreso narių ofisus. 

 


